



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังศาล อำเภอทับปุดบุรี จังหวัดปราจีนบุรี

ที่ ปจ. ๗๓๔๖๐๗/

วันที่ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

เรื่อง ขอความเห็นชอบผลการกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักภายในหมู่บ้านมั่นคง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลวังศาล

เรียน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล / นายกององค์การบริหารส่วนตำบล

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังศาล ที่ ๓๔๓/๒๕๖๒ ลว. ๗ พ.ค. ๖๒ ได้แต่งตั้งกรรมการเพื่อกำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักภายในหมู่บ้านมั่นคง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลวังศาล เพื่อนำไปใช้เป็นข้อมูลประกอบการจัดจ้างต่อไป นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว รายละเอียดตามแบบฟอร์มที่กรมบัญชีกลางกำหนดที่แนบมาพร้อมนี้ ซึ่งการพิจารณากำหนดราคากลางเป็นไปตามแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของกรมบัญชีกลาง เดือนตุลาคม ๒๕๖๐ และระเบียบของทางราชการที่เกี่ยวข้องเพิ่มเติม ดังนี้

- ๑) ถอดรูปแบบรายการจากแบบรูปรายการงานก่อสร้างตาม แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ของกรมบัญชีกลาง เดือนตุลาคม ๒๕๖๐
- ๒) คำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานอาคาร ตุลาคม ๒๕๖๐
- ๓) สืบราคาวัสดุก่อสร้างจากราคาพาณิชย์จังหวัดปราจีนบุรี / จังหวัดนครนายก ประจำเดือนมีนาคม ๒๕๖๒
- ๔) สืบราคาวัสดุก่อสร้างจากร้านค้าภายในจังหวัดปราจีนบุรีรับรายการที่ไม่กำหนดในราคาพาณิชย์จังหวัดปราจีนบุรี
- ๕) เงื่อนไขการใช้ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ท่วนที่สุด ที่ กค. ๐๔๐๕.๓ / ๖๓๖๔ ลว. ๑๕ ก.ย. ๕๙

เรื่องการทบทวนและปรับปรุง ตาราง Factor F

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางโครงการต่อไป

(ลงชื่อ).....
 ประธานกรรมการ
 (นายสุชาติ บัวศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังศาล

(ลงชื่อ).....
 กรรมการ
 (นางสาวปิยาภรณ์ นามป่าสาย)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
 กรรมการ
 (นางสาวกรภัทร์ สร้อยแก้ว)
 นักวิชาการคลัง

(ลงชื่อ).....
 กรรมการ
 (นายอุดม ประνομ)
 รองนายกององค์การบริหารส่วนตำบลวังศาล

(ลงชื่อ).....
 กรรมการ
 (นายสมชาย กองคำ)
 เลขานุการนายกององค์การบริหารส่วนตำบลวังศาล

ความคิดเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังศาล

.....

(ลงชื่อ).....
 (นายสุชาติ บัวศรี)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังศาล

คำสั่งนายกององค์การบริหารส่วนตำบลวังศาล
 พิจารณาแล้ว อนุมัติ ไม่อนุมัติ
 คำสั่งเพิ่มเติม.....

(ลงชื่อ).....
 (นายไพบูลย์ ช่างฉาย)
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลวังศาล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ/งานก่อสร้าง
ปีที่ก่อสร้าง
แบบเลขที่

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ภายในหมู่บ้านมั่นคง หมู่ที่ 15 ตำบลวังดาล
หมู่ที่ 15 ตำบลวังดาล อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ
แบบ ปร.4 ที่แนบมา มีจำนวน
คำนวณราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี
1 แผ่น
เมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก	494,267.80	
2		-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	494,267.80	
	กำหนดราคากลาง	493,000.00	
	ราคากลาง (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ พฤษภาคม 2562 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสุชาติ บัวศรี)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

(ลงชื่อ) กรรมการฯ (นางสาวปิยาภรณ์ นามป่าสาย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ (นางสาวกรภัทร สร้อยแก้ว)
นักวิชาการคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ (นายอุดม ประนอม)
รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

(ลงชื่อ) กรรมการฯ (นายสมชาย กองคำ)
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

อนุมัติให้ใช้ราคากลางโครงการนี้ตั้งแต่วันที่ พฤษภาคม 2562

(ลงชื่อ) เห็นชอบ (นายสุชาติ บัวศรี)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

(ลงชื่อ) อนุมัติ (นายไพฑูริย์ ช่างฉาย)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

กำหนดราคากลาง

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ภายในหมู่บ้านมั่นคง หมู่ที่ 15 ตำบลวังดาล

หมู่ที่ 15 ตำบลวังดาล อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

องค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562

หน่วยบาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	378,054.00	1.3074	494,267.80	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	งานจ้างเหมาเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ				
เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F					
1.เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %		2.เงินประกันผลงาน 0.00 %			
3.ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %		4. ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %			
สรุป			รวมค่าก่อสร้าง	494,267.80	

ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันสองร้อยหกสิบเจ็ดบาทแปดสิบสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ พฤษภาคม พ.ศ. 2562 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุชาติ บัวศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางสาวปิยาภรณ์ นามป่าสาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นางสาวกรภัทร สร้อยแก้ว)

นักวิชาการคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายอุดม ประνομ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายสมชาย กองคำ)

เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

อนุมัติให้ใช้ราคากลางโครงการนี้ตั้งแต่วันที่

พฤษภาคม พ.ศ. 2562

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายสุชาติ บัวศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายไพฑูลย์ ช่างฉาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังดาล

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ภายในหมู่บ้านมั่นคง หมู่ที่ 15 ตำบลวังศาล

หมู่ที่ 15 ตำบลวังศาล อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

องค์การบริหารส่วนตำบลวังศาล อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

1. วางท่อระบายน้ำ ขนาด \varnothing 0.40 เมตร จำนวน 360 ท่อน พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป จำนวน 36 บ่อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		วัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1.	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.								
1.1	ราคาวางท่อระบายน้ำ \varnothing 0.40 ม /1ท่อน.								
	ขุดดิน/ถมดิน	0.80	ลบ.ม	-	-	99.00	79.20	79.20	
	ทรายรองพื้นบดอัดแน่น	0.06	ลบ.ม	467.00	28.02	99.00	5.94	33.96	
	คอนกรีตหยาบ	0.04	ลบ.ม	1,720.00	68.80	306.00	12.24	81.04	
	คอนกรีตผสมสำเร็จรูป	1.30	เมตร	20.00	26.00	15.00	19.50	45.50	
	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก \varnothing 0.40 ม.	1.00	เมตร	390.00	390.00	140.00	140.00	530.00	
	รวมค่างานวางท่อ \varnothing 0.40 ม / 1 ท่อน				512.82		256.88	769.70	
	รวมงานวางท่อ คสล. \varnothing 0.40 ม. ทั้งหมด	360.00	ท่อน	-	184,615.20	-	92,476.80	277,092.00	
2.	งานบ่อพักน้ำสำเร็จรูปขนาด กว้าง 0.64 x ยาว 0.64 x สูง 0.90 ซม. ทน 8 ซม /1บ่อ								
	- บ่อพักสำเร็จรูป 0.70 x 0.70 เมตร	1.00	บ่อ	1,800.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	พร้อมค่าแรงติดตั้ง-ตบแต่งปากบ่อ								
	- เหล็กฉาก 2 นิ้วหนา 3 มม.	0.50	ท่อน	549.00	274.50	-	-	274.50	
	- ฝาปิดบ่อระบายน้ำ คสล. (รวมค่าแรงติดตั้ง)	1.00	ฝา	550.00	550.00	-	-	550.00	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้ง	1.00	งาน	-	-	180.00	180.00	180.00	
	รวมบ่อพัก พร้อม ฝาปิด คสล. / 1 บ่อ	1.00	บ่อ		2,624.50		180.00	2,804.50	
	รวมงานบ่อพักทั้งหมด	36.00	บ่อ	-	94,482.00	-	6,480.00	100,962.00	
	รวมราคางานต้นทุน			-	279,097.20	-	98,956.80	378,054.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางร่วมกันกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ พฤษภาคม พ.ศ. 2562 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) (นางสาวปิยาภรณ์ นามป่าสาย) กรรมการฯ
 (นางสาวปิยาภรณ์ นามป่าสาย) กรรมการฯ
 (นางสาวปิยาภรณ์ นามป่าสาย) กรรมการฯ

(ลงชื่อ) (นายสุชาติ บัวศรี) กรรมการฯ
 (นายสุชาติ บัวศรี) กรรมการฯ
 (นายสุชาติ บัวศรี) กรรมการฯ

(ลงชื่อ) (นางสาวกรภัทร สร้อยแก้ว) กรรมการฯ
 (นางสาวกรภัทร สร้อยแก้ว) กรรมการฯ
 (นางสาวกรภัทร สร้อยแก้ว) กรรมการฯ

(ลงชื่อ) (นายอุดม ประพนอม) กรรมการฯ
 (นายอุดม ประพนอม) กรรมการฯ
 (นายอุดม ประพนอม) กรรมการฯ

(ลงชื่อ) (นายสมชาย กองคำ) กรรมการฯ
 (นายสมชาย กองคำ) กรรมการฯ
 (นายสมชาย กองคำ) กรรมการฯ

(ลงชื่อ) (นายสุชาติ บัวศรี) เห็นชอบ
 (นายสุชาติ บัวศรี) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวังศาล

(ลงชื่อ) (นายไพฑูริย์ ช่างฉาย) อนุมัติ
 (นายไพฑูริย์ ช่างฉาย) นายกองกำกับการบริหารส่วนตำบลวังศาล

อนุมัติให้ใช้ราคากลางโครงการนี้ตั้งแต่วันที่ พฤษภาคม พ.ศ. 2562

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างโครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักภายในหมู่บ้านมั่นคง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลวังตาล อำเภอ กบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบรูปรายการละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังตาลกำหนด) โดยวิธี เฉพาะเจาะจง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังตาล
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักภายในหมู่บ้านมั่นคง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลวังตาล
 - วางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø ๐.๕๐ เมตร จำนวน ๓๖๐ ท่อน พร้อมบ่อพักสำเร็จ จำนวน ๓๖ บ่อ รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังตาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๕๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่น เจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑
 - ๖.๒
 - ๖.๓
 - ๖.๔
 - ๕,๕๕๖.๕๗.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายสุชาติ บัวศรี	ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวปิยาภรณ์ นามป่าสาย	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นางสาวกรภัทร์ สร้อยแก้ว	นักวิชาการคลัง	กรรมการ
๗.๔ นายอุดม ประนอม	รองนายก องค์การบริหารส่วนตำบล	กรรมการ
๗.๕ นายสมชาย กองคำ	เลขานุการนายก องค์การบริหารส่วนตำบล	กรรมการ